
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση για «Προσωρινές Κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις επί της οδού Κομνηνών στο ύψος του αριθ-
μού 52 και 16ης Ταξιαρχίας Δημοτικής Ενότητας 
Καβάλας, Δήμου Καβάλας, για τη λήψη προστα-
τευτικών μέτρων σε επικίνδυνο ακίνητο, με απο-
κλεισμό της κυκλοφορίας επί της οδού Κομνηνών 
και αποκλεισμό του πεζοδρομίου έμπροσθεν του 
επικίνδυνου ακινήτου», σύμφωνα με την αριθμ. 
54/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Καβάλας.

2 Αντικατάσταση άδειας ίδρυσης και λειτουργιάς 
Μουσικής Σχόλης με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ 
ΣΧΟΛΗ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ - ΜΠΙΖΑΣ O.E.».

3 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Αυτοτε-
λούς Γραφείου Κοινωνικής Προστασίας Παιδείας 
Πολιτισμού και Τουρισμού του Δήμου Σάμης για 
το έτος 2020.

4 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σάμης 
για το έτος 2020.

5 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Διοικητι-
κών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σά-
μης για το έτος 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου για την υποστήριξη του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου σε θέματα τε-
χνικής φύσης, για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 373 (1)
Έγκριση για «Προσωρινές Κυκλοφοριακές ρυθμί-

σεις επί της οδού Κομνηνών στο ύψος του αριθ-

μού 52 και 16ης Ταξιαρχίας Δημοτικής Ενότητας 

Καβάλας, Δήμου Καβάλας, για τη λήψη προστα-

τευτικών μέτρων σε επικίνδυνο ακίνητο, με απο-

κλεισμό της κυκλοφορίας επί της οδού Κομνη-

νών και αποκλεισμό του πεζοδρομίου έμπροσθεν 

του επικίνδυνου ακινήτου», σύμφωνα με την 

αριθμ. 54/2019 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-

τητας Ζωής του Δήμου Καβάλας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το 
αρθρ. 186, παράγ. ΣΤ, περίπτ. 18.

2. Το ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α’/8-6-2006) «Κώδικας 
Δήμων και Κοινοτήτων...».

3. Το π.δ. 142 (ΦΕΚ /Α’/235/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

4. Το ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - ...» και ειδικότερα τις διατάξεις των 
άρθρων 28 και 28Α.

5. Την υπ΄αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 - 
ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΙ) για διορισμό του Συντονιστή 
της ΑΔΜ-Θ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1490

15275



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15276 Τεύχος B’ 1490/21.04.2020

6. Τη με αριθμ. 14138 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017 -
ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντί-
νου ως συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης».

7. Την υπ΄αριθμ. 35748/30-5-2017 απόφαση του Συ-
ντονιστή της ΑΔΜΘ «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονι-
στή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της 
ΑΔΜ-Θ (ΦΕΚ 1971/Β’/7-6-2017).

8. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., «ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Το ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13-7-2010) «Πρόγραμ-
μα Διαύγεια».

10. Την υπ’ αριθμ. 54218/11-07-2013 απόφαση Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων» (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

11. Τις διατάξεις του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’) «Κύ-
ρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» και ειδικότερα 
του αρ. 52 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 του 
ν. 3082/2001, το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροπο-
ποιήσεις διατάξεων του Κ.Ο.Κ.» και το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014.

12. Το αρ. 34 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’) περί στάσης 
και στάθμευσης.

13. Το αρ. 34 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’) περί κατά-
ληψης τμήματος οδού και πεζόδρομου.

14. Το αρ. 109 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’) περί δημο-
σίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του ΚΟΚ, στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

15. Την υπουργική απόφαση 52907/2009 (ΦΕΚ 2621/
Β’/31-12-2009) για «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτη-
ση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους των 
οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πεζών».

16. Την υπουργική απόφαση ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/1996 -
ΦΕΚ 30/Β’/19-1-1996 σχετικά με την «Κατάταξη Εθνι-
κών Οδών περιφερειακών Αττικής, Στερεάς Ελλάδας, 
Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης σε Βασικό 
(Πρωτεύων), Δευτερεύων και Τριτεύον Εθνικό Δίκτυο».

17. Το υπ’ αριθμ. 15109/13-5-2013 έγγραφο Δ/νσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσω-
τερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων».

18. Την με αριθμ. πρ. ΔΟΥ 220/15-1-2015 εγκύκλιο της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέ-
τρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων 
στο οδικό δίκτυο της χώρας -Εφαρμογή των διατάξεων 
του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Κ.Ο.Κ.)...».

19. Την Τεχνική Προδιαγραφή Σήμανσης, εκτελού-
μενων έργων σε οδούς εντός και εκτός κατοικημένων 
περιοχών, όπως εγκρίθηκε με την ΔΙΠΑΔ/οκ/502/1-
7-2003 απόφαση Υφυπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. και την Αρ. 

απόφ. ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 «Έγκριση 1) Οδηγιών Μελετών 
Οδικών έργων Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρό-
μων (ΟΜΟΕ-ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμαν-
σης Εκτελούμενων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)» (ΦΕΚ 905/Β’/
20-5-2011) της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Έργων.

20. Το με αρ. πρωτ. ΔΥΟ/277/Φ.252/26-3-2018 έγ-
γραφο της Δ/νσης Οδικών Υποδομών του Υπουργείου 
Μεταφορών και Επικοινωνιών με θέμα «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
(ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει)»..

21. Την υπ’αρ.  40264/4971/2007 (ΦΕΚ  2201/Β’/ 
14.11.2007) απόφαση του Υπουργείου Μεταφορών και 
Επικοινωνιών με θέμα «Προδιαγραφές κατασκευής και 
τοποθέτησης ειδικών προεξοχών πεζοδρομίου σε στά-
σεις λεωφορείων και οριοδεικτών σε διασταυρώσεις».

22. Την αρ. ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 (ΦΕΚ 2302/Β’/16-9-2013)
απόφαση του Υπουργού Μεταφορών και Δικτύων για 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβά-
σεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας».

23. Το ν. 4530/2018 - ΦΕΚ 59/Α’/30-3-2018 «Ρυθμίσεις 
θεμάτων μεταφορών και άλλες διατάξεις».

24. Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 82 του 
ν. 3463/2006 όπως τροποποιήθηκε με την παρ.13 του 
άρθρου 5 ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α’/9-8-2019) και ισχύει 
από 09/08/2019 σύμφωνα με τις οποίες «Οι αποφάσεις 
που αφορούν την κυκλοφορία λαμβάνονται από την επι-
τροπή ποιότητας ζωής του δήμου και υποβάλλονται για 
έγκριση και εκτελούνται κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 
52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57).».

25. Το με αριθμ. πρωτ. 24995/19/14-01-2020 έγγρα-
φο του Τ.Δ.Ο. Ν. Καβάλας, με το οποίο διαβιβάζει στην 
Υπηρεσία την αριθμ. 54/2019 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής την οποία έλεγξε ως προς τη νομιμό-
τητα και έκρινε νόμιμη (απ ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. 113/16-01-2020).

26. Την υπ΄αριθμ. 54/2019 (ΑΔΑ: ΩΓΝ2ΩΕ6-1ΣΦ) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καβά-
λας με θέμα την «Προσωρινές Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
επί της οδού Κομνηνών στο ύψος του αριθμού 52 και 
16ης Ταξιαρχίας για τη λήψη προστατευτικών μέτρων σε 
επικίνδυνο ακίνητο, με αποκλεισμό της κυκλοφορίας επί 
της οδού Κομνηνών και αποκλεισμό του πεζοδρομίου 
έμπροσθεν του επικίνδυνου ακινήτου».

27. Την υπ΄αριθμ. 106/2019(ΑΔΑ: 6Χ7ΖΩΕ6-5ΜΒ) από-
φαση της Δημοτικής Κοινότητας Καβάλας του Δήμου 
Καβάλας με θέμα την «Προσωρινές Κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις επί της οδού Κομνηνών στο ύψος του αριθμού 52 
και 16ης Ταξιαρχίας για τη λήψη προστατευτικών μέτρων 
σε επικίνδυνο ακίνητο, με αποκλεισμό της κυκλοφορίας 
επί της οδού Κομνηνών και αποκλεισμό του πεζοδρομί-
ου έμπροσθεν του επικίνδυνου ακινήτου».

28. Την υπ’ αριθμ. 39924/06-10-2019 εισήγηση της ΔΤΥ /
Τμήμα Συγκοινωνιών και Κυκλοφορίας του Δήμου Κα-
βάλας με θέμα «Προσωρινές Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
επί της οδού Κομνηνών στο ύψος του αριθμού 52 και 
16ης Ταξιαρχίας για τη λήψη προστατευτικών μέτρων σε 
επικίνδυνο ακίνητο, με αποκλεισμό της κυκλοφορίας επί 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15277Τεύχος B’ 1490/21.04.2020

της οδού Κομνηνών και αποκλεισμό του πεζοδρομίου 
έμπροσθεν του επικίνδυνου ακινήτου».

29. Την από Νοέμβριο 2019 Τεχνική Περιγραφή της 
ΔΤΥ/Τμήμα Συγκοινωνιών και Κυκλοφορίας του Δήμου 
Καβάλας όπως συντάχθηκε και θεωρήθηκε από τη ΔΤΥ 
του Δήμου Καβάλας.

30. Την Έκθεση 39/2019 Επικινδύνως Ετοιμόρροπου 
Κτίσματος (υπ’ αριθμ. πρωτ. 39/30-07-2019) της Τριμε-
λούς Επιτροπής Επικινδύνως Ετοιμόρροπων Οικοδομών 
της ΑΔΜ-0 ΠΕ Καβάλας.

31. Το με αριθμ. πρωτ. 113/22-01-2020 έγγραφο με το 
οποίο ζητάμε από το Δήμο Καβάλας τον προσδιορισμό 
του απαιτούμενου χρονικού διαστήματος για την ολο-
κλήρωση των εργασιών και την άρση των αποκλεισμών.

32. Το με αριθμ. πρωτ. 1947/04-02-2020 έγγραφο του 
Δήμου Καβάλας το οποίο γνωρίζει ότι «δεν δύναται να 
προσδιορισθεί το χρονικό διάστημα εφαρμογής των 
κυκλοφοριακών μέτρων».

33. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την επιλογή, το μέγε-
θος και το χρόνο κατάληψης των εργοταξιακών χώρων 
ανήκει αποκλειστικά στη ΔΤΥ του Δήμου Καβάλας, η 
οποία είναι ο αρμόδιος φορέας υλοποίησης του έργου.

34. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται, με την παρούσα, 
δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθ-
μίσεων επί της οδού Κομνηνών στο ύψος του αριθμού 
52 και 16ης Ταξιαρχίας Δημοτικής Ενότητας Καβάλας, 
Δήμου Καβάλας, για τη λήψη προστατευτικών μέτρων 
σε επικίνδυνο ακίνητο, με αποκλεισμό της κυκλοφορίας 
επί της οδού Κομνηνών και αποκλεισμό του πεζοδρο-
μίου έμπροσθεν του επικίνδυνου ακινήτου», σύμφωνα 
με την αριθμ. 54/2019 (ΑΔΑ: ΩΓΝ2ΩΕ6-1ΣΦ) απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Καβάλας, την 
υπ’ αριθμ. 39924/06-10-2019 εισήγηση της ΔΤΥ Τμήμα 
Συγκοινωνιών και Κυκλοφορίας του Δήμου Καβάλας με 
θέμα «Προσωρινές Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις επί της 
οδού Κομνηνών στο ύψος του αριθμού 52 και 16ης Ταξι-
αρχίας για τη λήψη προστατευτικών μέτρων σε επικίνδυ-
νο ακίνητο, με αποκλεισμό της κυκλοφορίας επί της οδού 
Κομνηνών και αποκλεισμό του πεζοδρομίου έμπροσθεν 
του επικίνδυνου ακινήτου και την από Νοέμβριο 2019 
Τεχνική Περιγραφή της ΔΤΥ Τμήμα Συγκοινωνιών και 
Κυκλοφορίας του Δήμου Καβάλας όπως συντάχθηκε και 
θεωρήθηκε από τη ΔΤΥ του Δήμου Καβάλας.

Τα μέτρα που προτάθηκαν από την Τριμελή Επιτροπή 
Ελέγχου Επικινδύνως Ετοιμόρροπων Οικοδομών, λόγω 
αδυναμίας λήψης προσωρινών - προστατευτικών μέ-
τρων επί του επικίνδυνου ακινήτου για την ασφάλεια της 
ζωής και των πραγμάτων διερχόμενων πολιτών, αναγρά-
φονται παρακάτω:

- Ο αποκλεισμός της διέλευσης οχημάτων και πεζών 
από την οδό Κομνηνών, έμπροσθεν του επικίνδυνου κτι-
ρίου, καθώς και το μισό τμήμα των σκαλοπατιών επί της 
οδού 16ης Ταξιαρχίας.

- Για τη διέλευση των πεζών προτείνεται η χρήση του 
πεζοδρομίου έναντι του επικίνδυνου κτίσματος με την 
κατασκευή υπόστεγου με κατάλληλη πλευρική επένδυ-
ση, ώστε να εξασφαλίζει τους διερχόμενους από πιθανή 
πτώση των επικινδύνως ετοιμόρροπων κατασκευών. Συ-

γκεκριμένα και για χρονικό διάστημα έως την άρση της 
επικινδυνότητας του εν λόγω ακινήτου οι προσωρινές 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιλαμβάνουν τα παρακάτω, 
με βάση τη μελέτη σήμανσης της Υπηρεσίας :

1. Αποκλεισμό της κυκλοφορίας όλων των οχημάτων 
επί της οδού Κομνηνών από τη συμβολή της με την οδό 
Φιλίππου και μέχρι τη συμβολή της με την οδό Παλαιών 
Πατρών Γερμανού.

2. Εκτροπή της κυκλοφορίας των οχημάτων που κινού-
νται επί της οδού Κομνηνών προς την οδό Βελισσαρίου 
για πρόσβαση των οχημάτων στην οδό Ελ. Βενιζέλου 
(κέντρο).

3. Διοχέτευση της κυκλοφορίας των οχημάτων μέσω 
γειτονικών οδών. Μέσω των οδών Τ. Προδρόμου -Τρι-
κούπη - Ηρακλείου για πρόσβαση των οχημάτων στην 
οδό 7ης Μεραρχίας (έξοδος πόλης) και μέσω της οδού 
Βελισσαρίου για πρόσβαση των οχημάτων στην οδό Ελ. 
Βενιζέλου (κέντρο).

4. Απαγόρευση της στάθμευσης όλων των οχημάτων 
εκατέρωθεν της οδού Κομνηνών για το τμήμα αποκλει-
σμού έμπροσθεν της όψης του επικίνδυνου ακινήτου, 
από τη συμβολή της με την οδό 16ης Ταξιαρχίας και 
μέχρι τη συμβολή της με την οδό Παλαιών Πατρών Γερ-
μανού.

5. Απαγόρευση της στάθμευσης όλων των οχημάτων 
στην συμβολή των οδών Κομνηνών, Βελισσαρίου και 
Φιλίππου για την απρόσκοπτη εκτροπή της κυκλοφορίας 
προς την οδό Βελισσαρίου.

Για την υλοποίηση των προστατευτικών μέτρων για 
την αλλαγή των κυκλοφοριακών δεδομένων της περιο-
χής και την έγκαιρη ενημέρωση των οδηγών προτείνεται 
η εγκατάσταση προσωρινής κατακόρυφης σήμανσης 
που αναλύεται στην από Νοέμβριο 2019 Τεχνική Περι-
γραφή της ΔΤΥ Τμήμα Συγκοινωνιών και Κυκλοφορίας 
του Δήμου Καβάλας.

Η παρούσα απόφαση χορηγείται με τις εξής προϋπο-
θέσεις:

1) Εφόσον δεν δύναται να προσδιορισθεί το χρονικό 
διάστημα εφαρμογής των κυκλοφοριακών μέτρων από 
τους συντελεστές του έργου ορίζεται ότι χρόνος εκτέλε-
σης των προσωρινών κυκλοφοριακών μέτρων θα είναι 
έξι (6) μήνες και αρχίζει από την έκδοση της σχετικής 
απόφασης της Τροχαίας Καβάλας. Στην περίπτωση που 
από το μέγεθος του έργου και τις προς εκτέλεση εργα-
σίες απαιτηθεί επιπλέον χρόνος εφαρμογής των προσω-
ρινών κυκλοφοριακών μέτρων, θα πρέπει να υποβληθεί 
αίτηση για την παράταση ισχύος τους.

2) Επισημαίνεται ότι η προσωρινή σήμανση θα γί-
νεται σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία περί δημο-
σίων έργων και θα υλοποιηθεί σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του Κ.Ο.Κ., την υπ’αρίθ. ΒΜ5/30058/83 (ΦΕΚ 121/
Β’/23.3.1983) απόφαση Υπουργού Δημοσίων Έργων 
και την υπ’αρίθ. ΔΙΠΑΔ/οικ/502/1-7-2003 (ΦΕΚ 946/Β’/
9-7-2003) έγκριση Τεχνικής Προδιαγραφής Σήμανσης 
Εκτελούμενων Οδικών Έργων εντός και εκτός κατοικη-
μένων περιοχών ως ελάχιστα όρια.

3) Μετά το πέρας των εργασιών, θα απομακρυνθεί η 
εργοταξιακή σήμανση και τα αντίστοιχα τμήματα των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15278 Τεύχος B’ 1490/21.04.2020

οδών θα αποδοθούν πλήρως στην κυκλοφορία, απόλυτα 
καθαρά από φερτές και ξένες ύλες και ασφαλή για την 
κυκλοφορία των οχημάτων.

4) Οι πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να είναι ευδι-
άκριτες, να προειδοποιούν και να καθοδηγούν ασφα-
λώς τους διερχόμενους οδηγούς και τους πεζούς και να 
τοποθετηθούν έτσι ώστε να μην εμποδίζουν την οδική 
κυκλοφορία και να μην προκαλούν ατυχήματα.

5) Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων, ο Δήμος Καβάλας οφείλει να μεριμνά 
για την ορθή θέση των πινακίδων σήμανσης που βρίσκο-
νται στο χώρο των εργασιών, καθώς και στην ευρύτερη 
περιοχή του έργου και για την ασφαλή διέλευση πεζών 
από την περιοχή του έργου.

6) Να ενημερωθούν έγκαιρα οι εμπλεκόμενες υπηρε-
σίες αναφορικά με την έναρξη και την εφαρμογή των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και συγκεκριμένα την Αστυ-
νομική Δ/νση, το ΕΚΑΒ, την Π.Υ., την Υπηρεσία Καθαριό-
τητας του Δήμου, το Αστικό και Υπεραστικό ΚΤΕΛ καθώς 
και το σωματείο ΤΑΞΙ.

7) Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σήμανσης εκτέλεσης 
έργων, οι πινακίδες, (οι θέσεις τους και τα τεχνικά χαρα-
κτηριστικά τους), οι κώνοι, η απόσταση μεταξύ τους, ο 
φωτισμός, η διαμόρφωση των λωρίδων κ.λπ. θα πραγμα-
τοποιούνται σύμφωνα με τα αναφερόμενα στις Οδηγίες 
Μελετών Οδικών Έργων (11ο σχετικό).

8) Η χρονική διάρκεια εκτέλεσης των ανωτέρω εργα-
σιών και επομένως της αλλαγής κυκλοφορίας θα αρχίσει 
από την ημερομηνία έκδοσης της σχετικής απόφασης 
της αρμόδιας αστυνομικής διεύθυνσης.

9) Οι εργαζόμενοι στη ζώνη έργων θα πρέπει να είναι 
εύκολα ορατοί τόσο από τους οδηγούς των διερχόμενων 
οχημάτων όσο και από τους χειριστές των μηχανημάτων 
του εργοταξίου και συνεπώς θα πρέπει ο ρουχισμός ερ-
γασίας να είναι υψηλής ορατότητας.

10) Για όλο το χρονικό διάστημα ισχύος των κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων οι πινακίδες σήμανσης επιβάλλεται να 
είναι ευδιάκριτες, να προειδοποιούν και να καθοδηγούν 
ασφαλώς τους διερχόμενους οδηγούς και πεζούς και να 
τοποθετούνται έτσι ώστε να μην εμποδίζουν την οδική 
κυκλοφορία και να μην προκαλούν ατυχήματα. Επιση-
μαίνεται ότι απαιτείται συχνός έλεγχος των πινακίδων.

11) Οι πινακίδες θα τοποθετούνται σε επαρκές ύψος 
ώστε να γίνονται εγκαίρως αντιληπτές από τους οδηγούς 
και η στήριξη τους θα είναι τέτοια ώστε να επαρκεί έναντι 
της ανεμοπίεσης.

12) Μετά το πέρας των εργασιών, θα απομακρυνθεί η 
σήμανση και τα αντίστοιχα τμήματα των οδών θα απο-
δοθούν πλήρως στην κυκλοφορία, απόλυτα καθαρά από 
φερτές και ξένες ύλες και ασφαλή για την κυκλοφορία 
των οχημάτων και πεζών. Επίσης ο ανάδοχος σε συνερ-
γασία με την επιβλέπουσα υπηρεσία οφείλει να προβαί-
νει σε έλεγχο για να διαπιστωθεί αν όλα τα στοιχεία της 
εργοταξιακής σήμανσης/ασφάλισης έχουν αποξηλωθεί, 
ώστε να μη δημιουργείται σύγχυση στους κινούμενους, 
στο οδικό τμήμα, οδηγούς και εάν έχει αποκατασταθεί 
η κανονική κατακόρυφη και οριζόντια σήμανση καθώς 
και η ασφάλιση. Τέλος τυχόν σήμανση ή/και εμπόδια τα 
οποία θα απομακρυνθούν ή/και θα τοποθετηθούν αλλού 
κατά την εγκατάσταση οδικού σημείου διέλευσης θα 

επανατοποθετηθούν στην αρχική τους θέση, στο ίδιο 
επίπεδο όπως πριν, ενώ τυχόν κατεστραμμένες πινακίδες 
σήμανσης θα αντικατασταθούν.

13) Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα από-
φαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πι-
νακίδων σήμανσης.

14) Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άδειες και εγκρίσεις.

Το πρωτότυπο σχέδιο και η Τεχνική Περιγραφή που 
αφορούν τις άνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, διατηρού-
νται στο Αρχείο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης (ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.) και στο αρχείο της ΔΤΥ 
του Δήμου Καβάλας.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρ-
μόζεται με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων 
σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα. Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο 
διαδίκτυο σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 
(ΦΕΚ 112/Α’/13-7-2010).

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προ-
σφυγή ενώπιον του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από 
τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 17 Φεβρουαρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 

Ι  

 Αριθμ. απόφ. 284 (2)
Αντικατάσταση άδεια ίδρυσης και λειτουργιάς 

Μουσικής Σχόλης με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ 

ΣΧΟΛΗ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ - ΜΠΙΖΑΣ O.E.». 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 94, παρ. 4, περίπτ. 28 και του άρθρου 

95, παρ. 1 του ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/Α’/2010).

β. του ν.  299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων που 
αφορούν εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ  90/Α’/1976) και του β.δ 
16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών ιδρυμά-
των» (ΦΕΚ 7/Α’/1966).

γ. του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις». 

δ. την υπ' αριθμ. ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
Υπουργική απόφαση «Καθορισμός προ-διαγραφών 
κτιρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» 
(ΦΕΚ 1595/Β’/2004) 

ε. την υπ' αρ. ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/7.2.1994 απόφα-
ση (ΦΕΚ 123/Β’/23.2.1994) «Καθορισμός παραβόλου για 
ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης 
και ιδιωτικών Μουσικών Εκπαιδευτηρίων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15279Τεύχος B’ 1490/21.04.2020

στ. την υπ' αρ. ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 κοινή 
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 693/Β’/2011) «Διεκπεραίωση 
και απλούστευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών 
ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των Ενιαίων Κέντρων 
Εξυπηρέτησης».

2. Την υπ' αρ. 9068/6-3-2020 αίτηση του Μπίζα Γε-
ώργιου, ένας εκ των διαχειριστών της επιχείρησης ΑΓ-
ΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ - ΜΠΙΖΑΣ O.E., με τα συνημμένα δικαιο-
λογητικά, με την οποία αιτείται την αντικατάσταση της 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής ΛΙΑ-
ΤΟΣ ΠΑΥΛΟΣ, που βρίσκεται επί της οδού Λ. Πεντέλης 
10 στο Χαλάνδρι λόγω μεταβίβασης (λειτουργίας από 
νέο πρόσωπο). 

3. Το με αρ. πρωτ. ΥΠ.ΠΟ.Α/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΑΑΜ/ΤΕ/248567/
23535/1067/365/28-06 -2017 διαβιβαστικό της Γενικής 
Δ/νσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων 
του Υπουργείου Πολιτισμού - Δ/νση Αναστήλωσης Αρ-
χαίων Μνημείων -Τμήμα Έργων, το οποίο συνοδεύει το 
πρακτικό και τη θετική εισήγηση της Επιτροπής Ελέγχου 
Καταλληλότητας Κτιριακών Εγκαταστάσεων Μουσικών 
Εκπαιδευτηρίων.

4. Την υπ' αρ. 1022/6-7-2017 άδεια ίδρυσης και λει-
τουργίας μουσικής σχολής που είχε χορηγηθεί στον 
Λιάτο Παύλο, αποφασίζουμε:

1. Χορηγούμε στην επιχείρηση ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ - ΜΠΙ-
ΖΑΣ O.E. άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μουσικής Σχολής 
με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ -
ΜΠΙΖΑΣ O.E.», η οποία θα λειτουργεί επί της οδού Λ. Πε-
ντέλης αρ. 10 στο Χαλάνδρι.

2. Η Μουσική Σχολή θα λειτουργήσει τις εξής σχολές 
και τμήματα: 

α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων με τμήματα:
1. ωδικής, 2. αρμονίας, 3. αντίστιξης, 4. φυγής 
β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:
1. πληκτρών, 2. κλασικής κιθάρας 3. Εγχόρδων 4. Πνευστών 
γ. Σχολή Μονωδίας με τμήμα μονωδίας, 
δ. Σχολή Σαξοφώνου.
3. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου.
 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Χαλάνδρι, 17 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΣΥΜΕΩΝ ΡΟΥΣΣΟΣ 

Ι  

Αριθμ. απόφ. 27 (3) 
 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Αυτοτε-

λούς Γραφείου Κοινωνικής Προστασίας Παιδεί-

ας Πολιτισμού και Τουρισμού του Δήμου Σάμης 

για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΜΗΣ 

 Έχοντας υπόψη του: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 62 και την παρ.7 

του άρθρου 267 του ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87 A’) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του ν. 4600/2019 (ΦΕΚ τ.Α'/ 09.03.2019) 
«Εκσυγχρονισμός και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου 
Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δη-
μόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασι-
ών και λοιπές διατάξεις», άρθρο 154 «Τροποποίηση του 
άρθρου 1 του ν. 3852/2010».

3. Τον Μεταβατικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
Δήμου Σάμης (ΦΕΚ  3247/Β’/23.08.2019) όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 83/Β’/24-1-2020).

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 107/Α'/30-05-1997).

6. Την υπ' αριθμ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
{ΦΕΚ 1659/τ.Β’/26.07.2011} απόφαση του υπουργού Δι-
οικητικής Μεταρρύθμισης με θέμα: «Καθιέρωση ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των Δη-
μόσιων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 που 
αφορά «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, (ΦΕΚ 176/
τ.Α’/16-12-2015).

8. Την Εγκύκλιο του Υπ. Οικ. 2/1015 /ΔΕΠ/05.01.2016: 
Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β1 του ν. 4354/2015 (176 /Α1) «Μισθολογι-
κές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α' του ν. 3429/2005 (Α1 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις.

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

10. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται κατά μήνα, στο Αυτοτελές 
Γραφείο Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, Πολιτισμού 
και Τουρισμού του Δήμου, οι οποίες επιβάλλουν την απα-
σχόληση προσωπικού, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.

11. Τις επείγουσες ανάγκες οι οποίες δημιουργήθη-
καν στις υπηρεσίες του Δήμου λόγω μεγάλου αριθμού 
συνταξιοδοτήσεων με αποτέλεσμα την επιβάρυνση του 
ήδη επιβαρυμένου διοικητικού προσωπικού.

12 . Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω απασχόληση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
1437/10.03.2020 βεβαίωση του τμήματος Προϋπολογι-
σμού /Λογιστηρίου, θα αντιμετωπιστεί από τις πιστώσεις 
που θα εγγραφούν στον κωδικό Κ.Α.: 15.6012 με τίτλο 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοι-
βές», με πίστωση ποσού 1.000,00 ευρώ, ΚΑΕ: 15.6022.02 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15280 Τεύχος B’ 1490/21.04.2020

ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες Αμοι-
βές» ποσού 1.000,00 €, του προϋπολογισμού περιόδου 
από 01/01/2020 έως 31/12/2020 του Δήμου Σάμης (άρ-
θρου 154 ν. 4600/2019), αποφασίζουμε:

Για το έτος 2020, υπερωριακή απασχόληση και πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, υπαλλήλων Αυ-
τοτελούς Γραφείου Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας, 
Πολιτισμού και Τουρισμού του Δήμου Σάμης , με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυ-
ψη των προαναφερθεισών υπηρεσιακών αναγκών του, 
ως ακολούθως:

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ 
ΚΛΑΔΟΥ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΕΩΣ ΚΑΙ

1. TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20 μηνιαίως

2.
ΔΕ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ 
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ

1 20 μηνιαίως

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας.

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Σάμη, 10 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος  

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΜΟΝΙΑΣ-ΝΕΤΗΣ

 Ι 

 Αριθμ. απόφ. 29 (4) 
 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σάμης 

για το έτος 2020 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΜΗΣ 

 Έχοντας υπόψη του: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 62 και την παρ.7 

του άρθρου 267 του ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του ν. 4600/2019 (ΦΕΚ τ.Α’/09.03.2019) 
«Εκσυγχρονισμός και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου 
Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δη-
μόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασι-
ών και λοιπές διατάξεις», άρθρο 154 «Τροποποίηση του 
άρθρου 1 του ν. 3852/2010». 

3. Τον Μεταβατικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
Δήμου Σάμης (ΦΕΚ 3247/Β’/23.08.2019) όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 83/Β’/24-1-2020). 

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων». 

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 107/Α'/30-05-1997). 

6. Την υπ' αριθμ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
{ΦΕΚ 1659/τ.Β’/26.07.2011} απόφαση του υπουργού Δι-
οικητικής Μεταρρύθμισης με θέμα: «Καθιέρωση ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των Δη-
μόσιων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 που 
αφορά «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωσή του υποχρεωτικού ωραρίου, (ΦΕΚ 176/
τ.Α’/16-12-2015). 

8. Την εγκύκλιο του Υπ. Οικ. 2/1015 /ΔΕΠ/05.01.2016: 
Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β' του ν. 4354/2015 (176 /Α') «Μισθολογι-
κές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α' του ν. 3429/2005 (Α' 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις. 

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο. 

10. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται κατά μήνα, στις Τεχνικές 
υπηρεσίες του Δήμου, οι οποίες επιβάλλουν την απα-
σχόληση προσωπικού, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας. 

11. Τις επείγουσες ανάγκες οι οποίες δημιουργήθη-
καν στις υπηρεσίες του Δήμου λόγω μεγάλου αριθμού 
συνταξιοδοτήσεων με αποτέλεσμα την επιβάρυνση του 
ήδη επιβαρυμένου διοικητικού προσωπικού. 

12 . Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω απασχόληση σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 
1464/11.03.2020 βεβαίωση του τμήματος Προϋπολογι-
σμού /Λογιστηρίου, θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώσεις 
που θα εγγραφούν στους ΚΑΕ: 20.6012 «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες Αμοιβές» ποσού 
1.000,00€, και στο 20.6022.01: «Αποζημίωση υπερωρια-
κής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές 
ώρες και λοιπές πρόσθετες Αμοιβές» ποσού 1.000,00€, 
στον ΚΑΕ 30.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες Αμοιβές» ποσού 2.000,00€ και στον ΚΑΕ 
30.6022.01 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρό-
σθετες Αμοιβές» ποσού 3.000,00€, του προϋπολογισμού 
περιόδου από 01/01/2020 έως 31/12/2020 του Δήμου 
Σάμης (άρθρου 154 ν. 4600/2019), αποφασίζουμε:

Για το έτος 2020, υπερωριακή απασχόληση και πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σάμης , με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15281Τεύχος B’ 1490/21.04.2020

κάλυψη των προαναφερθεισών υπηρεσιακών αναγκών 
του, ως ακολούθως: 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ 
ΚΛΑΔΟΥ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΕΩΣ ΚΑΙ

1. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 20 μηνιαίως 

2. ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 20 μηνιαίως 

3. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 20 μηνιαίως 

4. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 20 μηνιαίως 

5. 
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 20 μηνιαίως 

6 
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1 20 μηνιαίως 

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σάμη, 11 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος  

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΜΟΝΙΑΣ-ΝΕΤΗΣ

 Ι   

Αριθμ. απόφ. 28 (5) 
 Υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων Διοικητι-

κών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σά-

μης για το έτος 2020 .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΑΜΗΣ 

 Έχοντας υπόψη του: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 62 και την παρ.7 

του άρθρου 267 του ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του ν. 4600/2019 (ΦΕΚ τ.Α’ 09.03.2019) 
«Εκσυγχρονισμός και αναμόρφωση θεσμικού πλαισίου 
Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δη-
μόσιας Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασι-
ών και λοιπές διατάξεις», άρθρο 154 «Τροποποίηση του 
άρθρου 1 του ν. 3852/2010». 

3. Τον Μεταβατικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
Δήμου Σάμης (ΦΕΚ 3247/Β’/23.08.2019) όπως τροποποι-
ήθηκε και ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 83/Β’/24-1-2020). 

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών υπαλλήλων». 

5. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 107/Α’/30-05-1997). 

6. Την υπ' αριθμ. ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 
{ΦΕΚ 1659/τ.Β’/26.07.2011} απόφαση του υπουργού Δι-
οικητικής Μεταρρύθμισης με θέμα: «Καθιέρωση ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των Δη-
μόσιων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ». 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 που 
αφορά «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, (ΦΕΚ 176/
τ.Α’/16-12-2015). 

8. Την εγκύκλιο του Υπ. Οικ. 2/1015 /ΔΕΠ/05.01.2016: 
Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β' του ν. 4354/2015 (176 /Α') «Μισθολογι-
κές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Ορ-
γανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α' του ν. 3429/2005 (Α' 314) και άλλες 
μισθολογικές διατάξεις. 

9. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο. 

10. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται κατά μήνα, στις Διοικη-
τικές και Οικονομικές υπηρεσίες του Δήμου, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας. 

11. Τις επείγουσες ανάγκες οι οποίες δημιουργήθη-
καν στις υπηρεσίες του Δήμου λόγω μεγάλου αριθμού 
συνταξιοδοτήσεων με αποτέλεσμα την επιβάρυνση του 
ήδη επιβαρυμένου διοικητικού προσωπικού. 

12 . Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από 
την ως άνω απασχόληση σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 
1438/10.03.2020 βεβαίωση του τμήματος Προϋπο-
λογισμού /Λογιστηρίου, θα αντιμετωπισθεί από τις 
πιστώσεις που θα εγγραφούν στους κωδικούς Κ.Α.: 
10.6012 και 10.6022 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» , με 
πίστωση ποσού 3.000,00 ευρώ και 1.000,00 ευρω, 
του προϋπολογισμού περιόδου από 01/01/2020 έως 
31/12/2020 του Δήμου Σάμης (άρθρου 154 ν. 4600/2019),  
αποφασίζουμε:

Για το έτος 2020, υπερωριακή απασχόληση και πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, υπαλλήλων Διοι-
κητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σάμης , 
με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προαναφερθεισών υπηρεσιακών αναγκών, 
ως ακολούθως: 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15282 Τεύχος B’ 1490/21.04.2020

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ 
ΚΛΑΔΟΥ ΑΤΟΜΑ

ΩΡΕΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΕΩΣ ΚΑΙ

1. ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 1 20 μηνιαίως 

2. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟY 1 20 μηνιαίως 

3. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 20 μηνιαίως 

4. ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 1 20 μηνιαίως 

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της υπηρεσίας. 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σάμη, 11 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος  

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΜΟΝΙΑΣ-ΝΕΤΗΣ

 Ι  

 Αριθμ απόφ. 3 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλου για την υποστήριξη του Δημοτικού Λιμε-

νικού Ταμείου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου σε θέ-

ματα τεχνικής φύσης, για το έτος 2020. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ Ι.Π. ΜΕΣΟΛΟΓΓΊΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010» 

Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/Α’/7-
6-2010).

2. Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 «ΚΚΔΚΥ».

3. Τις διατάξεις των 36,48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 
«ΚΚΔΚΥ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παραγ. 10 του 
ν. 2503/1997.

5. Το άρθρο 20 του ν.  4354/2015 ( ΦΕΚ  176/Α’/
16-2-2015).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 
οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των ΟΤΑ και 
λοιπών ΝΠΔΔ

7. Την αριθμ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ.Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(ΟΤΑ) Α΄ και Β΄ Βαθμού, των Νομικών Προσώπων (ΝΠΔΔ) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των ΔΕΚΟ του 

ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005 καθώς και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις».

8. Την αριθμ 71/2015 απόφαση Διοικητικού Συμβου-
λίου του ΔΛ.Τ Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου με την οποία 
υποβλήθηκε αίτημα για την Διοικητική, Οικονομική δια-
χείριση και Τεχνική υποστήριξη των Υπηρεσιών του Δή-
μου Ι.Π. Μεσολογγίου προς το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου η οποία εγκρίθηκε με 
την αριθμ 210/2015 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.

9. Την αριθ 40/2019 απόφαση Διοικητικού Συμβου-
λίου του ΔΛ.Τ Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου με την οποία 
υποβλήθηκε αίτημα ορισμού υπαλλήλου της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου ΙΠ Μεσολογγίου ως 
υπευθύνου για την υποστήριξη του Δημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου ΙΠ Μεσολογγίου σε τεχνικά θέματα που 
αφορούν τις αρμοδιότητες του φορέα.

10. Το αριθμ. 15411/5-9-2019 έγγραφο της Δ/νσης Τε-
χνικών υπηρεσιών με το οποίο προτείνεται υπάλληλος 
του κλάδου ΤΕ3 Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών για 
την υποστήριξη του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου σε τε-
χνικά θέματα που αφορούν τις αρμοδιότητες του φορέα.

11. Την αριθμ. 1248/2019 απόφαση Προέδρου περί 
ανάθεσης καθηκόντων Τεχνικής υποστήριξης του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου 
σε υπάλληλο του Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου.

12. Το γεγονός ότι στο νπ δεν υπηρετεί μόνιμο προ-
σωπικό και έχουν ανακύψει θέματα τεχνικής φύσης που 
απαιτούν εξειδικευμένες γνώσεις και χρίζουν άμεσης 
αντιμετώπισης θα πρέπει για την διασφάλιση του νομι-
κού προσώπου να οριστεί αρμόδιος υπάλληλος από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών που θα έχει την εποπτεία των 
συντονισμό αλλά και την παροχή τεχνικών και λοιπών 
συναφών επιστημονικών υπηρεσιών για την αντιμετώ-
πιση των αναγκών που προκύπτουν σε ανάλογα θέματα

13. Την αριθμ. 80/9-3-2020 βεβαίωση ότι η δαπάνη 
που θα προκύψει θα εγγραφεί στον υπό σύνταξη προϋ-
πολογισμό έτους 2020 του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
με το ποσό των 3000 € στον ΚΑΕ 10.6012.και στον ΚΑΕ 
10.6055 με το ποσό 1000 €, αποφασίζει:

Καθιερώνει υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή κατά 
τις απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας για την υποστήριξη του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου σε θέματα τεχνικής 
φύσης για το έτος 2020 για την ομαλή και απρόσκοπτη 
λειτουργία του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ι.Π. Μεσο-
λογγίου και έως της συμπληρώσεως των εκατόν είκοσι 
(120) ωρών ανά εξάμηνο ενός (1) υπαλλήλου κλάδου ΤΕ3 
Τεχνολόγων Πολιτικών Μηχανικών με την προβλεπόμε-
νη από τις διατάξεις του ν. 4354/2015 αποζημίωση, για 
την κάλυψη των προμνημονευόμενων αναγκών.

Η απόφαση αυτή ισχύει για το οικονομικό έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 9 Μαρτίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΚΩΣΤΑΣ ΛΥΡΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02014902104200008*


		2020-04-21T16:37:34+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




